
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBD Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023
E023

E010

K011
K011

M001

P016

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 
Atención a la Salud (Ampliaciones
determinadas por la Cámara de Diputados)

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Proyectos de infraestructura social de salud 
Proyectos de infraestructura social de salud
(Ampliaciones determinadas por la Cámara de
Diputados)

Actividades de apoyo administrativo 

Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 14,469,247

 10,236,126

 2,924,834,483
 190,000,000

 135,940,869

 317,233,102
 108,000,000

 29,595,311

 1,659,714

 36,926,046

 14,469,247

 10,236,126

 2,924,834,483
 190,000,000

 135,940,869

 
 

 29,595,311

 1,659,714

 36,926,046

 11,964,514

 

 2,002,486,541
 

 105,138,525

 
 

 26,571,783

 

 22,116,916

 2,504,733

 10,167,940

 917,087,115
 190,000,000

 30,802,344

 
 

 1,417,153

 1,659,714

 14,809,130

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 68,186

 5,260,827
 

 

 
 

 1,606,375

 

 

 

 

 
 

 

 317,233,102
 108,000,000

 

 

 

 

 

 
 

 

 317,233,102
 108,000,000

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 001

 002

 018

 019

 020

 002

 014

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Infraestructura suficiente, equipamiento
óptimo e insumos seguros para la salud

Servicios de apoyo administrativo

Sistema Nacional de Salud organizado e
integrado

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 14,469,247

 10,236,126

 3,114,834,483

 135,940,869

 425,233,102

 29,595,311

 1,659,714

 36,926,046

 14,469,247

 10,236,126

 3,114,834,483

 135,940,869

 

 29,595,311

 1,659,714

 36,926,046

 11,964,514

 

 2,002,486,541

 105,138,525

 

 26,571,783

 

 22,116,916

 2,504,733

 10,167,940

 1,107,087,115

 30,802,344

 

 1,417,153

 1,659,714

 14,809,130

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 68,186

 5,260,827

 

 

 1,606,375

 

 

 

 

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 14,469,247

 3,125,070,609

 561,173,971

 31,255,025

 36,926,046

 14,469,247

 3,125,070,609

 135,940,869

 31,255,025

 36,926,046

 11,964,514

 2,002,486,541

 105,138,525

 26,571,783

 22,116,916

 2,504,733

 1,117,255,055

 30,802,344

 3,076,867

 14,809,130

 

 

 

 

 

 

 5,329,013

 

 1,606,375

 

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 14,469,247

 3,717,499,605

 36,926,046

 14,469,247

 3,292,266,503

 36,926,046

 11,964,514

 2,134,196,849

 22,116,916

 2,504,733

 1,151,134,266

 14,809,130

 

 

 

 

 6,935,388

 

 

 425,233,102

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 14,469,247

 3,717,499,605

 36,926,046

 14,469,247

 3,292,266,503

 36,926,046

 11,964,514

 2,134,196,849

 22,116,916

 2,504,733

 1,151,134,266

 14,809,130

 

 

 

 

 6,935,388

 

 

 425,233,102

 

 

 425,233,102

 

 

 

 

 

 

 

 3,768,894,898  3,343,661,796  2,168,278,279  1,168,448,129   6,935,388  425,233,102  425,233,102   GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


