PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2016

ENTIDAD: NBD Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga" SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

			A I	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	FZ	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	3,768,894,898	3,343,661,796	2,168,278,279	1,168,448,129		6,935,388		425,233,102	425,233,102		
1					Gobierno	14,469,247	14,469,247	11,964,514	2,504,733							
1 1	3				Coordinación de la Política de Gobierno	14,469,247	14,469,247	11,964,514	2,504,733							
1 1		04	l		Función Pública	14,469,247	14,469,247	11,964,514	2,504,733							
1 1			001	O001	Función pública y buen gobierno	14,469,247	14,469,247 14,469,247	11,964,514 11,964,514	2,504,733 2,504,733							
1 1				0001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	14,469,247		11,904,514	2,304,733							
2					Desarrollo Social	3,717,499,605	3,292,266,503	2,134,196,849	1,151,134,266		6,935,388		425,233,102	425,233,102		
	3				Salud	3,717,499,605	3,292,266,503	2,134,196,849	1,151,134,266		6,935,388		425,233,102	425,233,102		
1 1		02			Prestación de Servicios de Salud a la Persona	3,125,070,609	3,125,070,609	2,002,486,541	1,117,255,055		5,329,013					
1 1			002	MOOA	Servicios de apoyo administrativo	10,236,126 10,236,126	10,236,126 10,236,126		10,167,940 10,167,940		68,186					
			018	M001	Actividades de apoyo administrativo Prestación de servicios del Sistema	3,114,834,483	3,114,834,483	2,002,486,541	1,107,087,115		68,186 5,260,827					
			""		Nacional de Salud organizados e integrados											
				E023	Atención a la Salud	2,924,834,483	2,924,834,483	2,002,486,541	917,087,115		5,260,827					
				E023	Atención a la Salud (Ampliaciones determinadas por la Cámara de Diputados)	190,000,000	190,000,000		190,000,000							
		03			Generación de Recursos para la Salud	561,173,971	135,940,869	105,138,525	30,802,344				425,233,102	425,233,102		
			019		Formación y capacitación de recursos	135,940,869	135,940,869	105,138,525	30,802,344							
1 1					humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud											
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	135,940,869	135,940,869	105,138,525	30,802,344							
			020		Infraestructura suficiente, equipamiento	425,233,102							425,233,102	425,233,102		
1 1				K011	óptimo e insumos seguros para la salud Proyectos de infraestructura social de salud	317,233,102							317,233,102	317,233,102		
				K011	Proyectos de infraestructura social de salud (Ampliaciones determinadas por la Cámara de	108,000,000							108,000,000	108,000,000		
1 1		04			Diputados) Rectoría del Sistema de Salud	31,255,025	31,255,025	26,571,783	3,076,867		1,606,375					
1 1		04	002		Servicios de apoyo administrativo	29,595,311	29.595.311	26,571,783	1,417,153		1,606,375					
1 1			**-	M001	Actividades de apoyo administrativo	29,595,311	29,595,311	26,571,783	1,417,153		1,606,375					
			014		Sistema Nacional de Salud organizado e integrado	1,659,714	1,659,714		1,659,714							
				P016	Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS	1,659,714	1,659,714		1,659,714							
3					Desarrollo Económico	36,926,046	36,926,046	22,116,916	14,809,130							
	8				Ciencia, Tecnología e Innovación	36,926,046	36,926,046	22,116,916	14,809,130							
		01	024		Investigación Científica Investigación en salud pertinente v de	36,926,046 36,926,046	36,926,046 36,926,046	22,116,916 22,116,916	14,809,130 14,809,130							
			024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica											
				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	36,926,046	36,926,046	22,116,916	14,809,130							
1 1																
1 1																
			l													